


Obsah

Kvalifikační studia 3
Studium k výkonu specializované činnosti koordinace v oblasti ICT . . . . . . . . . . 3
Studium pedagogiky pro asistenty pedagoga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Český jazyk 4
Výuka vyjmenovaných slov krok za krokem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Angličtina 4
Reading Skills – Rozvíjení čtenářské gramotnosti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Provoz a řízení 5
Školení vedoucích zaměstnanců v oblasti BOZP a PO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Tvorba ŠVP v mateřské škole . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Komunikační dovednosti 6
Jedinec a kolektiv – využití komunikačních proměn – ZDARMA v JMK . . . . . . . . 6
Komunikace s žákem s nežádoucími projevy chování – ZDARMA v JMK . . . . . . . 6

Obecná pedagogika 7
Mezigenerační sdílení – Spirála života . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Projektové knihy (lapbooks) aneb Jak docílit efektivního uchování obsahu učiva . 7
Talent a jeho základní atributy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Feuersteinova metoda instrumentálního obohacování . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Předškolní pedagogika 9
Bee Bot – rozvoj informatického myšlení v předškolním věku . . . . . . . . . . . . . . 9
Matematika v předškolním věku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Rozvíjející hry s předškolními dětmi – inspirace ze zahraničí . . . . . . . . . . . . . . . 10

ICT 10
CANVA – vytvářejte grafické návrhy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Usnadněte si práci pomocí online nástrojů ve výuce cizích jazyků . . . . . . . . . . . 11
Jak začít s novou informatikou ve škole? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Nebojme se digitalizace v MŠ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Digitální kompetence v naukových předmětech ZŠ – aktivity do výuky . . . . . . . 12
Digitální kompetence v naukových předmětech ZŠ – aktivity do výuky – Wordwall 13
Digitální kompetence na 1. stupni? V pohodě! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Digitalizace na 1. stupni hravou formou . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

Prevence, podpora bezp. šk. prostředí 14
Ohrožení duševního zdraví dětí – problémové chování dětí – ZDARMA v JmK . . . 14

Ochrana člověka za mimořádných událostí 15
Mimořádné události, fyzická bezpečnost v prostředí škol a školských zařízení –

ZDARMA v JMK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Mimořádné události, fyzická bezpečnost v prostředí škol a školských zařízení –

ZDARMA v JMK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

Školní stravování 16
HACCP – máte systém aktuální? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
99 potravin ve spotřebním koši . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Dietní stravování ve školní jídelně dle nové metodiky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Jak sladit a solit ve školní jídelně . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Doplňková činnost školní jídelny prakticky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Bezlepková dieta ve školní jídelně z pohledu nutričního terapeuta . . . . . . . . . . . 18

2 Měsíčník na září 2024



Vnitřní řád školní jídelny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
Bezmasé pokrmy prakticky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

Všeobecné obchodní podmínky pro účast na vzdělávacích akcích 20

Měsíčník na září 2024 3



Kvalifikační studia

Studium k výkonu specializované činnosti koordinace v oblasti ICT

26 500 Kč | 20.09.2024 | 254 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Obsah studia vychází ze Standardu studia k výkonu specializované činnosti koordinace
v oblasti informačních a komunikačních technologií ze 17. června 2020, odpovídá zde
uvedeným normám a je zaměřen na vybavení absolventa požadovanými kompetencemi.
Cílem předmětu je postihnout významná didaktická a psychologická východiska
a souvislosti implementace ICT ve výuce na školách, zejména se zaměřením na práci
s dospělými. Absolvent získá kompetence k zavádění technologií do života školy a jejich
používání pro výuku. Výuka probíhá v pátky a soboty.

Číslo akreditace: MSMT-27947/2021-3-963
Termín zahájení: 20.09.2024, 13:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Ludmila Brestičová
Uzávěrka přihlášek: 13.09.2024
Kontaktní osoba: Ing. Jaromíra Hlaváčová, e-mail: hlavacova@vim-jmk.cz, tel. 731 658 413

Přihlásit se

Studium pedagogiky pro asistenty pedagoga

9 000 Kč | 09.09.2024 | 96 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, ŠJ, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Studium pedagogiky pro asistenty pedagoga je určeno těm, kteří vykonávají nebo mají
zájem vykonávat přímou pedagogickou činnost. Absolvent získá znalosti a dovednosti
v oblasti pedagogiky a psychologie. Podmínky přihlášení: účastník musí mít ukončené
středoškolské vzdělání. Studium probíhá v rozsahu 96 vyučujících hodin (84 hod.výuky
a 12 hod. praxe). Ukončení studia: ústní zkouškou před komisí a obhajobou závěrečné
písemné práce. Po úspěšném složení zkoušky získá absolvent osvědčení.

Číslo akreditace: MSMT-28659/2022-3-1030
Termín zahájení: 09.09.2024, 08:00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Marcela Valentová, Mgr. Dáša Novotná, Mgr. Kateřina Jónová
Uzávěrka přihlášek: 06.09.2024
Kontaktní osoba: PaedDr. Magda Zálešáková, e-mail: zalesakova@vim-jmk.cz, tel.
603 867 660

Přihlásit se

4 Měsíčník na září 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08052
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07949


Český jazyk

Výuka vyjmenovaných slov krok za krokem

980 Kč | 23.10.2024 | 4 h.
SPEC, ZŠ1

Výuka vyjmenovaných slov ve 3. – 5. roč. ZŠ. -RVP a vyjmenovaná slova,Jak plánovat
výuku vyjm. slov s ohledem na RVP a jak sestavit tematický plán? -Metody výuky
vyjmenovaných slov, Metody a aktivity k porozumění významu slov, orientaci v řadě
vyjmenovaných slov, nácviku psaní slov s I/Y po obojetné souhlásce, zdůvodnění
pravopisu -Metody hodnocení pravopisných cvičení, práce s chybou, pravopisnými
slovníčky a jinými pomůckami

Číslo akreditace: MSMT-6550/2022-3-414
Termín zahájení: 23.10.2024, 13:30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: PaedDr. Hana Mühlhauserová
Uzávěrka přihlášek: 15.10.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Angličtina

Reading Skills – Rozvíjení čtenářské gramotnosti

1 850 Kč | 10.12.2024 | 8 h.
ZŠ1, ZŠ2

Aktivity zaměřené na nácvik správného čtení, od anglického hláskování až po vnímání
souvislého textu. Procvičíme si používání čtenářských technik, které umožňují přehledné
a srozumitelné členění textu s následnými aktivitami k uvědomění si a zapamatování
obsahu. Ukázky použitých technik budou prezentovány na základě běžně používaných
textů klasických i moderních pohádek a příběhů, zjednodušená četba z nabídky různých
nakladatelství apod.)

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 10.12.2024, 09:00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Sylvie Doláková
Uzávěrka přihlášek: 03.12.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Měsíčník na září 2024 5

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07973
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08153


Provoz a řízení

Školení vedoucích zaměstnanců v oblasti BOZP a PO

980 Kč | 18.10.2024 | 5 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, ŠJ, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Na semináři se dozvíte, jaké jsou aktuální změny v legislativě, jakou dokumentaci k BOZP
a POmá škola mít, na co si dát pozor u dodavatelů, u smluv, u jejich revizních a kontrolních
dokumentů, co má obsahovat roční prověrka BOZP, jak vyhodnocovat rizika pro činnosti
ve škole a přístrojové vybavení školy, jak rozhodovat o vybavení zaměstnanců OOPP, co
dnes vyžadují orgány státního odborného dozoru, ČŠI, OIP, ZS, a mnoho dalších věcí.
Získáte aktuální formuláře na zdravotní prohlídky, pracovní a školní úrazy, určení obsluhy
a další, a dozvíte se, jak je vyplňovat.

Číslo akreditace: neakreditováno
Termín zahájení: 18.10.2024, 08:00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Ing. Josef Škoda
Uzávěrka přihlášek: 14.10.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Tvorba ŠVP v mateřské škole

920 Kč | 30.10.2024 | 4 h.
MŠ

Zkušená lektorka Mgr. Chvátalová nabízí své zkušenosti ředitelky MŠ, naučí vedení MŠ
a jejich pedagogy sestavit kvalitní ŠVP, konzultace, sdílení dobrých praxí. RVP x ŠVP,
systém kurikulárních dokumentů, RVP – úkoly předškolního vzdělávání, cíle předškolního
vzdělávání, klíčové kompetence, obsah vzdělávání. ŠVP obsah vzdělávání, evaluace. TVP.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 30.10.2024, 09:00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Eva Chvátalová MBA
Uzávěrka přihlášek: 23.10.2024
Kontaktní osoba: PaedDr. Magda Zálešáková, e-mail: zalesakova@vim-jmk.cz, tel.
603 867 660

Přihlásit se

6 Měsíčník na září 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08019
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08030


Komunikační dovednosti

Jedinec a kolektiv – využití komunikačních proměn – ZDARMA v JMK

Zdarma | 27.09.2024 | 8 h.
GYM, MŠ, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Kolektiv není jedno tělo, skládá se z individualit. Je jako písečná pláž: vidíte plochu, ale
ta je složena ze zrníček. Kvalita těchto částeček dává kvalitu celé pláže. Stejně tak
kvalita kolektivu je dána jeho složením, sestavou individualit, jejich správným umístěním,
spokojeností a mnoha dalšími faktory. – spokojenost jedince: myšlení x emoce (vývoj
emoce v těle a ovlivnění chování, neverbální komunikace), vnucené modely chování, vliv
očekávání a hodnocení na vývoj konfliktu – Komunikace v generačně pestrém kolektivu:
otázka respektu a autority, starého dobrého slušného chování, vliv výchovy – Rozpory
v generačně pestrém kolektivu a firemní komunikace (i škola je firma!) – Nadřízený x
podřízený–Komunikační typologie jako rychlá pomocpři potenciálním konfliktu –Několik
technik

Číslo akreditace: MSMT-6550/2022-3-414
Termín zahájení: 27.09.2024, 10:30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Jarmila Skopalová
Uzávěrka přihlášek: 18.09.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Komunikace s žákem s nežádoucími projevy chování – ZDARMA v JMK

Zdarma | 20.11.2024 | 4 h.
ZŠ1, ZŠ2

Seminář je zaměřen na prohloubení komunikativních kompetencí pedagogických
pracovníků v běžných situacích i v situacích emočně vypjatých. Seminář se zabývá
problematikou nežádoucího chování žáků, konkrétně se budemedotýkat volby vhodných
komunikačních postojů a prostředků, které mohou pedagogové využít v situacích
běžných i emočně vypjatých, aby byly eliminovány nežádoucí dopady narušeného
chování žáků. Znalost těchto technik umožní učitelům preventivně předcházet
vyhroceným komunikačním situacím. Pedagogové si mohou na seminář přinést vlastní
kazuistiky problémové komunikace, které budou v rámci semináře analyzovány z hlediska
vhodného řešení.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 20.11.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Mgr. Eva Burdová MBA
Uzávěrka přihlášek: 15.11.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Měsíčník na září 2024 7

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07984
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08210


Obecná pedagogika

Mezigenerační sdílení – Spirála života

870 Kč | 25.09.2024 | 4 h.
SVČ (DDM), ŠD, ZŠ1, ZŠ2

Program poskytuje metodickou podporu pro práci s dětmi mladšího školního věku
v otázce mezigeneračního sdílení. Chce poskytnout účastníkům širší vědomostní základ
k problematice stáří a přiblížit postup, jak děti sblížit s tímto tématem, připravit je na
budoucí život. Při programu budou využity interaktivní metody a ukázky ověřené v praxi.
Potřebné informace, které mohou pedagogičtí pracovníci využít, získají prostřednictvím
výkladu, pracovních listů a názorných ukázek. Velký důraz je kladen na rozvíjení
osobnostní a sociální výchovy dítěte prostřednictvím aktivit týkajících se běžného života.
Závěrečná diskuse – náměty od účastníků k jednotlivým aktivitám a celkovému průběhu
kurzu.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2024
Termín zahájení: 25.09.2024, 07:30
Místo konání: On-line
Lektor: Naděžda Kalábová
Uzávěrka přihlášek: 20.09.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Projektové knihy (lapbooks) aneb Jak docílit efektivního uchování obsahu
učiva

1 850 Kč | 30.09.2024 | 8 h.
GYM, MŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Učitelé se naučí využívat výtvarné a pracovní techniky ke zpracování důležitého obsahu
učiva. Aby si žáci tyto znalosti pamatovali, musí s nimi umět pracovat, zaznamenat je
tak, aby se k nim rádi vraceli. Učitelé se naučí nejen připravovat podrobné projekty, ale
vyzkouší si i spoustu technik, jak tyto projektové materiály shromáždit a zpracovat, jak
žáky pro práci připravit, jak vyrobit přehledy sesbíraných údajů, jak pracovat s výtvarnými
a pracovními technikami.

Číslo akreditace: MSMT-40272/2020-2-1023
Termín zahájení: 30.09.2024, 09:00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Sylvie Doláková
Uzávěrka přihlášek: 23.09.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

8 Měsíčník na září 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07977
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08021


Talent a jeho základní atributy

1 550 Kč | 30.09.2024 | 8 h.
MŠ, ZŠ1

Tento seminář má inspirovat ty, kteří s dětmi pracují v tom, jaké atributy talent má, jak je
rozvíjet a propojovat. Je o inspiraci formální – školské, ale také neformální – rodičovské.
A samozřejmě o školské roli korekční – vlivu profesionálních rad na rodičovské počínání.

Číslo akreditace: MSMT-673/2022-3-177
Termín zahájení: 30.09.2024, 08:30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Jiří Halda
Uzávěrka přihlášek: 23.09.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Feuersteinova metoda instrumentálního obohacování

800 Kč | 14.10.2024 | 4 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Webinář je určen všem, kdo se zajímají o různé metody práce a vzdělávací přístupy. Účast
není podmíněna žádnou předchozí znalostí nebo zkušeností. Prakticky se seznámíme
s metodou Feuersteinova instrumentálního obohacování (FIE) a vyzkoušíme si, jak může
taková lekce FIE vypadat. Jde o strukturovanou a systematickou metodu kognitivního
(metakognitivního rozvoje), ve které je důraz kladen také na podporu sebereflexe,
sdílení, uvědomování si použitých myšlenkových postupů, jejich zobecňování a využívání
v dalších kontextech.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2024
Termín zahájení: 14.10.2024, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Barbora Lucká Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 09.10.2024
Kontaktní osoba: PaedDr. Magda Zálešáková, e-mail: zalesakova@vim-jmk.cz, tel.
603 867 660

Přihlásit se

Měsíčník na září 2024 9

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08141
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08343


Předškolní pedagogika

Bee Bot – rozvoj informatického myšlení v předškolním věku

870 Kč | 26.09.2024 | 2 h.
MŠ

Kdo je to BeeBot a k čemu vlastně slouží? Bee-Bot je programovatelný robot
s jednoduchým ovládáním. Je to skvělý pomocník při výuce základů programování,
logického myšlení, prostorové představivosti, plánování a ostatních matematických
dovedností. Bee-Bot je ideální didaktická hračka pro děti od 3 let. Co dalšího se
v tomto semináři dozvíme: Jak děti seznámit s robotickou hračkou (s čím začít a jak dál…)
Vysvětlíme si, jak robota ovládat – „hrajeme si na roboty“ Výroba vlastních pomůcek,
podložek… S BeeBotem se napříč RVP

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 26.09.2024, 17:00
Místo konání: On-line
Lektor: Iva Faltýsková
Uzávěrka přihlášek: 23.09.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Matematika v předškolním věku

870 Kč | 09.10.2024 | 2 h.
MŠ, ZŠ1

Předmatematická gramotnost napříč rámcovým vzdělávacím plánem pro předškolní věk.
Seminář je určen všem pedagogickým pracovníkům, kteří pracují s dětmi ve věku 1-6 let
a chtějí podpořit svůj profesní růst v oblasti matematicképregramotnosti. Běhemsemináře
se dozvědí o metodách podporující logické myšlení dětí, kreativní řešení problémů
a zvídavost. Matematika bude představena zábavnou a hravou formou, tak aby byla pro
děti srozumitelná a snadno pochopitelná. Soustředit se budeme převážně na praktické
ukázkypráce s dětmi ve školnímkolektivu, ale i domav jejichpřirozenémprostředí. Povíme
si o tom, na co bychom seměli zaměřit anebo naopak čeho bychom seměli vyvarovat, tak
aby děti učení bavilo a užívaly si ho. Seznámíme se s činnostmi plánovanými pedagogy,
či těmi spontánními, které jsou většinou iniciované samotnými dětmi. Naučíme se děti
poslouchat a plánovat s ohledem na jejich zájmy, schopnosti a dovednosti.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 09.10.2024, 17:00
Místo konání: On-line
Lektor: Iva Faltýsková
Uzávěrka přihlášek: 04.10.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

10 Měsíčník na září 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08129
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08130


Rozvíjející hry s předškolními dětmi – inspirace ze zahraničí

870 Kč | 06.11.2024 | 2 h.
MŠ

„Co je to vlastně HRA?” Hra je přirozená cesta, jak děti poznávají svět kolem sebe,
experimentují a zkoušejí nové věci. Učí se být trpěliví, stanovovat si vlastní cíle
a těch pak i dosáhnout. Hra je velice důležité pro rozvoj dětské mysli, budoucích
schopností, dovedností a je základem pro úspěšných vstup do školního vzdělávání.
V tomto semináři se zaměříme hlavně na to, jak toto vše funguje v praxi, vysvětlíme
si pojmy: Prožitkové učení, tzv „Teachable moment“, ukážeme si příklady otevřených
a uzavřených otázek, naučíme se, jak vytvořit pro děti tzv. kreativní prostředí, které
podpoří jejich zvídavost a chuť se učit a objevovat nové věci atd.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 06.11.2024, 17:00
Místo konání: On-line
Lektor: Iva Faltýsková
Uzávěrka přihlášek: 01.11.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

ICT

CANVA – vytvářejte grafické návrhy

1 350 Kč | 28.08.2024 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, SOŠ, SPEC, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2

Canva je oblíbený online grafický nástroj, který umožňuje uživatelům snadno vytvářet
atraktivně vypadající grafické návrhy. Nabízí tisíce předpřipravených šablon pro různé
účely, včetně plakátů, pracovních listů, prezentací, životopisů, pozvánek a mnoho dalších.
Naučte se tento program využívat efektivně a šetřete svůj čas. Během semináře
se seznámíte se základními funkcemi a možnostmi, které program nabízí. Projdete si
jednotlivé části uživatelského rozhraní, abyste se rychle zorientovali a věděli, kde co najít.
Naučíte se pracovat s předpřipravenými šablonami, které vám usnadní a urychlí tvorbu.
Zjistíte, jak přidávat a upravovat texty, obrázky a další grafické prvky (barvy, fonty atd.).
Dále si ukážete, jak hotové návrhy exportovat do různých formátů (JPEG, PNG, PDF)
a snadno je sdílet s ostatními nebo připravit pro tisk. Prakticky si vyzkoušíte, jak vytvořit
svůj první grafický projekt, ať už jde o plakát, příspěvek na sociální sítě, pozvánku nebo
pracovní list.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 28.08.2024, 09:00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Petra Svobodová
Uzávěrka přihlášek: 22.08.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Měsíčník na září 2024 11

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08131
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08150


Usnadněte si práci pomocí online nástrojů ve výuce cizích jazyků

860 Kč | 29.08.2024 | 2 h.
GYM, SOŠ, VOŠ, ZŠ2

Nebaví vás opravovat testy? Chcete zapojit všechny studenty do aktivity? Rádi byste
pracovali modernějším způsobem, ale vlastně nevíte, jak na to? Přijď te na workshop
a vyzkoušejte si 6 zábavnýchonline nástrojů na vlastní kůži. Nemusíte být techničtímachři.
Ukážu vám nástroje, které jsou snadné a úplně zdarma. Studenti budou ze zábavných
aktivit nadšení a vy si tím navíc ušetříte práci. Nechte pracovat online nástroje za
vás a zbavte se strachu z moderních technologií. Nástroje, které si vyzkoušíme na vlastní
kůži: Padlet, Answer Garden, Google Forms, WordArt, Learning Apps, Kahoot.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2024
Termín zahájení: 29.08.2024, 09:30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Hana Šimáčková
Uzávěrka přihlášek: 26.08.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Jak začít s novou informatikou ve škole?

1 350 Kč | 19.09.2024 | 4 h.
ZŠ1, ZŠ2

Úvod vzdělávací akce se bude věnovat obecnému pojetí nové informatiky a informačních
technologií ve výuce. Lektor vychází z vlastních zkušeností získaných při zavádění nové
informatiky na ZŠ Pohořelice z pozice zástupce ředitele školy. Představí zapojení IT
do výuky napříč vyučovacími předměty. Předloží otázky, které je třeba odpovědět
před samotným spuštěním nového předmětu. Zabývat se bude personálním pokrytím
hodin informatiky a úlohou školního koordinátora ICT. Dále se zaměří na materiálním
zabezpečení výuky. Doporučí vhodné pomůcky a jejich využití ve třídě. Dalším bodem
bude zpracování novinek do školního vzdělávacího programu. Opět ukáže konkrétní
řešení na ZŠ a MŠ Pohořelice. Jak hodnotit činnost žáků a učitelů v hodinách? Na závěr
účastníkům ukáže několik aktivit využitelných přímo ve výuce. Účastníci semináře získají
přistup do databáze aktivit k nové informatice.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 19.09.2024, 14:30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Lukáš Mertlík
Uzávěrka přihlášek: 16.09.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

12 Měsíčník na září 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07935
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07991


Nebojme se digitalizace v MŠ

1 350 Kč | 20.09.2024 | 4 h.
MŠ

Zavedení digitalizace v MŠ, hrátky a pokroky dětí, snadné přípravy a využití techniky.
Internet, (nejen) interaktivní úkoly pro děti, aplikace, hry, audio, video, propojení techniky
s životem dětí. Ulehčení a urychlení práce dospělých, návody a tipy, aby práce více bavila.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 20.09.2024, 08:30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Taťána Bajáková
Uzávěrka přihlášek: 16.09.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Digitální kompetence v naukových předmětech ZŠ – aktivity do výuky

1 650 Kč | 23.09.2024 | 5 h.
ZŠ1, ZŠ2

Seminář seznámí účastníky s nápady a nástroji pro oživení výuky naukových předmětů.
V úvodu se zamyslíme nad postavením naukových předmětů na školách a jejich
budoucností. Lektor předá své zkušenosti se zaváděním volitelných předmětů na ZŠ.
Představí činnosti spojené s uspořádáním vzdělávacích exkurzí, absolventských prací
na konkrétní škole, oborových soutěží či konkrétními ukázkami z projektové výuky. Na
semináři si ukážeme rozvíjení digitální kompetence v naukových předmětech. Lektor
ukáže konkrétní nástroje do výuky př. umimeto.org, wordwall, Smart notebook, aktivity
v prezentacích či elektronické učebnice. Seznámíte se s konkrétními nápady na využití
virtuální reality, 3D tisku nebo umělé inteligence. Seminář je vhodný pro učitele I. st. (Prv,
Vl, Pří) a II. stupně (D, Z, F, CH, Př, VO).

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 23.09.2024, 09:00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Lukáš Mertlík
Uzávěrka přihlášek: 16.09.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Měsíčník na září 2024 13

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08152
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07992


Digitální kompetence v naukových předmětech ZŠ – aktivity do výuky –
Wordwall

1 350 Kč | 25.09.2024 | 4 h.
ZŠ1, ZŠ2

Webinář seznámí účastníky s nápady a nástroji pro oživení výuky naukových předmětů.
V úvodu se zamyslíme nad postavením naukových předmětů na školách a jejich
budoucností. Lektor předá své zkušenosti se zaváděním volitelných předmětů na ZŠ.
Představí činnosti spojené s uspořádáním vzdělávacích exkurzí, absolventských prací
na konkrétní škole, oborových soutěží či konkrétními ukázkami z projektové výuky. Na
semináři si ukážeme rozvíjení digitální kompetence v naukových předmětech. Lektor
ukáže konkrétní nástroje do výuky př. umimeto.org, wordwall, Smart notebook, aktivity
v prezentacích či elektronické učebnice. Seznámíte se s konkrétními nápady na využití
virtuální reality, 3D tisku nebo umělé inteligence. Seminář je vhodný pro učitele I. st. (Prv,
Vl, Pří) a II. stupně (D, Z, F, CH, Př, VO).

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 25.09.2024, 14:30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Lukáš Mertlík
Uzávěrka přihlášek: 20.09.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Digitální kompetence na 1. stupni? V pohodě!

1 500 Kč | 10.10.2024 | 8 h.
ZŠ1

Digitální kompetence v RVP ZV – pojem, význam, aplikace do předmětů. Co je to digitální
gramotnost? – práce s výstupy projektu PPUČ, seznámení s očekávanými výsledky učení
v uzlových bodech, aktivity, které lze využít. Technologie na pohádkách – jak využít
klasické pohádky nebo další příběhy k rozvoji digitálních kompetencí, běhavka s QR kódy,
mapy, aplikace Záchranka. Rozvíjíme digitální kompetence i v ostatních předmětech –
matematika, vlastivěda, prvouka, výtvarná výchova. Jsem v bezpečí – aktivity zaměřené
na bezpečné a etické chování v online světě, reflexe vlastní činnosti, metody kritického
myšlení (co dělám pro to, aby se rozvíjely žákovy digitální kompetence), výzvy, které jsou
před námi, diskuse.

Číslo akreditace: MSMT-1173/2023-4-210
Termín zahájení: 10.10.2024, 09:00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Jovanka Rybová
Uzávěrka přihlášek: 03.10.2024
Kontaktní osoba: PaedDr. Magda Zálešáková, e-mail: zalesakova@vim-jmk.cz, tel.
603 867 660

Přihlásit se

14 Měsíčník na září 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07926
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07938


Digitalizace na 1. stupni hravou formou

1 350 Kč | 22.11.2024 | 4 h.
ZŠ1

Rozvoj vzdělávání zavedením digitalizace do jednotlivých předmětů 1. stupně. On-line
prostředí, práce s informacemi, interaktivní cvičení, aplikace, hry, audiovizuální zdroje,
digitální tvorba žáků, technika kolem nás. Digitalizace může pomáhat, ulehčit práci i bavit,
a to nejen děti, ale také učitele.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 22.11.2024, 09:00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Taťána Bajáková
Uzávěrka přihlášek: 15.11.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Prevence, podpora bezp. šk. prostředí

Ohrožení duševního zdraví dětí – problémové chování dětí – ZDARMA
v JmK

Zdarma | 10.10.2024 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Ohrožení duševního zdraví dětí – problémové chování dětí předškolního a mladšího
školního věku. Problémové chování, specifické a nespecifické poruchy chování
(problematika ADHD, ADD), zlozvyky, lhaní, agrese vybitá na zvířeti, kompulzivní
autoagrese, syndrom CAN, výchovné přístupy a jejich rizika. Účastníci se seznámí se
základními charakteristikami problémového chování a poruch chování, zjistí projevy
konkrétních patologií v chování u dětí předškolního a mladšího školního věku a možnosti
jejich řešení, seznámí se s projevy syndromu CAN, dozví se vybrané výchovné přístupy
a jejich vliv na vývoj dítěte.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 10.10.2024, 16:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Ing. Marta Kozdas Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 04.10.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Měsíčník na září 2024 15

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08151
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08209


Ochrana člověka za mimořádných událostí

Mimořádné události, fyzická bezpečnost v prostředí škol a školských
zařízení – ZDARMA v JMK

Zdarma | 24.09.2024 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, ŠJ, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Vzdělávací program je zaměřený na seznámení účastníků s danou problematikou.
Tématem je především seznámení s definicí a vymezením pojmů, legislativním rámcem,
základní typymimořádnýchudálostí, jejichpraktickédopady,možnosti predikce, prevence
a praktické reakce na základní typy mimořádných událostí včetně agrese či fyzického
útoku.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 24.09.2024, 08:30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Ing. Peter Šramatý MBA
Uzávěrka přihlášek: 17.09.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Mimořádné události, fyzická bezpečnost v prostředí škol a školských
zařízení – ZDARMA v JMK

Zdarma | 24.09.2024 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, ŠJ, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Vzdělávací program je zaměřený na seznámení účastníků s danou problematikou.
Tématem je především seznámení s definicí a vymezením pojmů, legislativním rámcem,
základní typymimořádnýchudálostí, jejichpraktickédopady,možnosti predikce, prevence
a praktické reakce na základní typy mimořádných událostí včetně agrese či fyzického
útoku.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 24.09.2024, 13:00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Ing. Peter Šramatý MBA
Uzávěrka přihlášek: 17.09.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

16 Měsíčník na září 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08076
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08077


Školní stravování

HACCP – máte systém aktuální?

980 Kč | 23.09.2024 | 3 h.
OST, ŠJ

Máte systém aktuální? Odpovídá systém uplatňované praxi provozu? Mnoho věcí se
změnilo. Změny souvisí např. s teplotními limity, alergeny, ale i s možností zjednodušení
systému HACCP.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 23.09.2024, 08:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Lucie Janotová
Uzávěrka přihlášek: 18.09.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

99 potravin ve spotřebním koši

980 Kč | 26.09.2024 | 2 h.
OST, ŠJ

Chcete vědět, jak zařadit konkrétní potraviny do spotřebního koše? Netroufáte si u nich
vybrat správnou skupinu a koeficient jen podle obecných návodů? Rádi byste viděli
správně vyplněné skladové karty?Webinář vám bez většího teoretického úvodu ukáže 99
potravin a poradí vám, jak je správně zařadit. Kromě základních potravin přijdou na řadu
i např. rybí prsty, krabí tyčinky, uzená rolka, jogurtové mléko, různé druhy ramy a dalších
tuků, také protlaky a kečupy, dýňové pyré, rostlinná mléka aj. A některé další dostanete
jako bonus. Zařazení některých potravin bude dokumentováno na snímcích správně
vyplněných skladových karet – z nich vše jasně pochopíte. Kromě toho dostanete
spoustu dobrých rad a ukázky můžete doplnit i vlastními dotazy. Neváhejte a přijď te na
tento jedinečný webinář – v zařazování potravin vám udělá jasno.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 26.09.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Pavel Ludvík
Uzávěrka přihlášek: 20.09.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Měsíčník na září 2024 17

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08250
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08126


Dietní stravování ve školní jídelně dle nové metodiky

890 Kč | 11.10.2024 | 2 h.
OST, ŠJ

Dietní stravování ve školní jídelně z pohledu nutriční terapeutky v souladu s oficiální
metodikou SZÚ. Jak je to aktuálně s přípravou diet v zařízeních školního stravování?
Chystáte se vařit dietní pokrmy, ale máte z celého průběhu zavádění dietního stravování
obavy? Již nemusíte. Nutriční terapeutka vás celým procesem v souladu s oficiální
metodikou poskytování dietní stravy srozumitelně provede. Seznámí vás se současnou
legislativou, nejčastějšími druhy diet pro dětské strávníky, tedy bezlepkovou, bezmléčnou,
dále šetřící, diabetickou a jejich hlavními zásadami, technologickou úpravou surovin
i správným výběrem potravin.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 11.10.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jana Broulíková
Uzávěrka přihlášek: 07.10.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Jak sladit a solit ve školní jídelně

890 Kč | 11.10.2024 | 2 h.
OST, ŠJ

Cukr a sůl jsou někdy též nazývaná jako „bíla zla“ – jsou tyto základní suroviny opravdu tak
špatné pro naše zdraví nebo s nimi v kuchyni pouze nesprávně zacházíme? V přednášce
se dozvíte ty nejdůležitější informace o cukru a soli, jejich význam ve výživě dětí a ve
školním stravování. Zaměříme se především na to, čím a jak hodně sladit nápoje a pokrmy,
zda je pro slazení vhodnější cukr, med, různé druhy sirupů či přídavek ovoce. V případě
soli se pak mimo jiné dozvíte, jaké množství soli je vhodné pro různé věkové kategorie
dětí, jakým způsobem množství soli ve školní jídelně omezit a jak ji vhodně nahradit.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 11.10.2024, 08:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jana Broulíková
Uzávěrka přihlášek: 07.10.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

18 Měsíčník na září 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08012
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08013


Doplňková činnost školní jídelny prakticky

1 380 Kč | 31.10.2024 | 4 h.
OST, ŠJ

Řada školních jídelen provozuje doplňkovou činnost a další se k ní chystají, například
proto, aby získaly více prostředků na platy. Narážejí přitom na to, že pro tuto činnost
platí zcela jiné předpisy a pravidla než pro školní stravování. Znáte je? Webinář vás s nimi
seznámí, provede vás celým postupem zavedení doplňkové činnosti, jejími případnými
změnami a ukáže vám, jak vyhodnotit její výsledky a ekonomiku. Obsah – Právní předpisy
vztahující se k doplňkové činnosti – Druhy doplňkové činnosti v praxi a jejich výběr –
Přednosti a rizika doplňkové činnosti – Ekonomika doplňkové činnosti – Ukázky kalkulace
ceny obědů pro doplňkovou činnost – Zavedení doplňkové činnosti prakticky Webinář je
v délce 4 vyuč. hod. od 8.00 – 11.00 plus přestávka.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2024
Termín zahájení: 31.10.2024, 08:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Pavel Ludvík
Uzávěrka přihlášek: 24.10.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Bezlepková dieta ve školní jídelně z pohledu nutričního terapeuta

890 Kč | 08.11.2024 | 2 h.
OST, ŠJ

Požadují po vás rodiče strávníků bezlepkovou dietu? Přemýšlíte o zavedení této diety
ve vašem stravovacím provoze? Tak přesně pro vás je určen tento webinář. V úvodu
se dozvíte to nejpodstatnější z problematiky dietního stravování ve školní jídelně.
Hlavní část webináře ale bude věnována bezlepkové dietě. Probereme si jednotlivá
onemocnění, při nichž je nutné dodržovat bezlepkovou dietu, zásady technologické
přípravy bezlepkových pokrmů, vhodné a nevhodné potraviny, pokrmy a také praktické
rady z praxe.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 08.11.2024, 08:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jana Broulíková
Uzávěrka přihlášek: 04.11.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Měsíčník na září 2024 19

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08128
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08014


Vnitřní řád školní jídelny

890 Kč | 19.11.2024 | 2 h.
OST, ŠJ

Vnitřní řád není jen pouhým vnitřním předpisem školní jídelny, která si ho sestaví podle
vlastní úvahy. Jeho obsah je popsaný ve školském zákoně a bývá předmětem kontrol.
Máte ho v pořádku a podle požadavků, která jsou v právu? Webinář vám podrobně ukáže
požadavky, které na vnitřní řád klade školský zákon a předvede vám několik příkladů –
vnitřních řádů různých jídelen, na nichž uvidíte, jak tyto řády mají a nemají vypadat. Mějte
vnitřní řádvaší jídelny v pořádku–nebudetemít problémypři kontrolách.Obsah–Obecná
pravidla pro vnitřní řády – Obsah vnitřního řádu – Komentované ukázky vnitřních řádů
z praxe

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 19.11.2024, 08:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Pavel Ludvík
Uzávěrka přihlášek: 14.11.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Bezmasé pokrmy prakticky

890 Kč | 06.12.2024 | 1 h.
OST, ŠJ

V současné době je kladen velký důraz na pravidelné zařazování bezmasých pokrmů ve
školních jídelnách. Ne každý bezmasý pokrm je však vhodný pro dětského strávníka.
Chcete se naučit sestavovat bezmasé menu tak, aby odpovídalo současným trendům
a zároveň bylo pro vaše strávníky nutričně hodnotné a vyvážené? Tak přesně pro vás je
určen tento webinář

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 06.12.2024, 08:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jana Broulíková
Uzávěrka přihlášek: 02.12.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

20 Měsíčník na září 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08127
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08015


Č. j.: VIM/24/2022

Všeobecné obchodní podmínky
pro účast na vzdělávacích akcích

Úvodní ustanovení (čl. 1)

V těchto všeobecných obchodních podmínkách blíže upravujeme obsah vzájemného
vztahu mezi pořadatelem vzdělávací akce (dále jen „akce“), jímž je Vzdělávací institut pro
Moravu, zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb
školám, příspěvková organizace, se sídlem v Brně, Hybešova 253/15, IČO 60555980 (dále
jen „VIM“), a objednatelem, jímž je přímý účastník vzdělávací akce nebo jeho
zaměstnavatel, jenž u VIM poptává účast na akci. Pod pojmem „akce“ rozumíme např.
studium (studium ke splnění kvalifikačních požadavků nebo studium ke splnění dalších
kvalifikačních předpokladů), seminář, kurz, webinář, konferenci, pracovní dílnu, setkání
apod.

Předmět plnění (čl. 2)

V našem smluvním vztahu se jako VIM zavazujeme objednateli zajistit a poskytnout
účast na akci, a to za úplatu. Vy jako objednatel se za to zavazujete zaplatit VIM cenu
stanovenou v podmínkách akce. Součástí našeho smluvního vztahu týkajícího se studia
je také Řád studií, který upravuje kromě jiného některé další důležité otázky, jako např.
podmínky změny nebo jednostranného ukončení studia, a provozní řád našich učeben.
Náš smluvní vztah označujeme jako smlouvu o zajištění účasti na vzdělávací akci (dále
jen „smlouva“).

Přihlašování a zpracování osobních údajů (čl. 3)

(1) Přihlášky na akci vyplňujete a odesíláte prostřednictvím on-line formuláře, který je
dostupný na našem webu (www.vim-jmk.cz). Vaši podanou přihlášku považujeme za
návrh na uzavření smlouvy. Tím, že vám vaši přihlášku potvrdíme, váš návrh na
uzavření smlouvy jsme přijali a tím je naše smlouva uzavřena.

(2) Na všechny naše akce se můžete přihlásit do data uzávěrky přihlášek. Pokud to
okolnosti umožní, může organizační garant akce přijmout i přihlášku podanou po
datu uzávěrky – o této možnosti se spolu domluvíte.

(3) V přihlášce musíte uvést všechny požadované informace, a to pravdivě.
V souvislosti s podáním přihlášky zpracováváme vaše osobní údaje. Jedná se
především o identifikační a kontaktní údaje. Tyto údaje budeme zpracovávat po
dobu trvání smlouvy a pak po dobu archivačních lhůt. Pokud jste udělili souhlas se
zpracováním osobních údajů pro marketingové účely, můžete svůj souhlas kdykoliv
odvolat. Bližší informace o zpracování osobních údajů najdete na
www.vim-jmk.cz/gdpr.

Cena a finanční podmínky (čl. 4)

(1) Odesláním přihlášky (článek 3) se jako objednatel zavazujete uhradit cenu za akci
(dále jen „kurzovné“).

(2) Vzhledem k tomu, že jsme školské zařízení zapsané v Rejstříku škol a školských
zařízení (vedeném podle školského zákona) a svou hlavní činnost vyvíjíme v souladu
se školským zákonem a v souladu s tím, jak naše zřizovací listina definuje naši hlavní



činnost, pro naše akce v hlavní činnosti neuplatňujeme DPH na výstupu a ani
neuplatňujeme nárok na odpočet DPH na vstupu, a to ani z části. Mimo to, že jsme
školské zařízení zapsané v Rejstříku škol a školských zařízení, jsme také vzdělávací
institucí akreditovanou Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v systému
dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků a akce uskutečňujeme také jako
akreditované vzdělávací programy.

(3) Abyste mohli kurzovné, resp. jiné úhrady spojené s danou akcí zaplatit, zašleme vám
řádný daňový doklad – fakturu.

(4) Někdy musíme z organizačních důvodů posunout termín zahájení akce nebo akci
zrušit. Když k tomu dojde, spojíme se s vámi, a pokud se spolu nedohodneme jinak,
zaplacené kurzovné vám vrátíme.

(5) Pro odvolání účasti na akci (storno) z vaší strany máme následující podmínky. Pokud
se na vaší straně objeví překážka v účasti na akci, můžete se obrátit na
organizačního garanta akce s žádostí o změnu přihlášky nebo o storno (zrušení).
Přihlášeného účastníka, který se akce účastnit nemůže, můžete nahradit jiným
účastníkem. Žádost o storno přijímáme jen písemně (za tuto formu považujeme
i formu e-mailu). Bezplatné storno umožňujeme nejpozději do termínu uzávěrky
přihlášek. Pokud tento termín nestihnete, zaplacené kurzovné vám již vrátit
nemůžeme. Ve všech případech ale i tak máme možnost individuálně řešit
mimořádné situace, které v rámci našeho smluvního vztahu nastanou.

(6) Studium vám umožníme ve výjimečných případech, zejména z vážných zdravotních
nebo osobních důvodů, předčasně ukončit. Pokud požádáte o vrácení kurzovného
a vaší žádosti vyhovíme, schválenou vratnou částku ponížíme o částku stanovenou
Ceníkem v příloze (dále jen „Ceník“). Při určování výše vratné částky budeme kromě
důvodů, které uvedete v žádosti, posuzovat také rozsah akce, jenž už proběhl (podle
harmonogramu akce).

(7) Závěrečnou zkoušku v mimořádném termínu nebo v opravném termínu vám podle
Řádu studií umožňujeme vykonat za cenu stanovenou Ceníkem.

(8) Podáte-li nám v rámci studia žádost o uznání předchozího studia podle Řádu studií,
vaši žádost posoudíme za cenu stanovenou Ceníkem; pokud bychom došli k závěru,
že uznání předchozího studia musíme podmínit vykonáním rozdílové zkoušky, tuto
zkoušku vám umožníme vykonat za cenu stanovenou Ceníkem.

(9) Duplikát osvědčení nebo potvrzení o účasti na akci vám vydáme po zaplacení ceny
podle Ceníku.

(10) Výše smluvní pokuty pro případ, že jako objednatel nezaplatíte kurzovné řádně
a včas, činí 0,1% z kurzovného za každý den prodlení; tatáž výše smluvní pokuty
platí pro další úhrady spojené s příslušnou akcí.

Závěrečná ustanovení (čl. 5)

(1) Tyto všeobecné obchodní podmínky v plném rozsahu nahrazují předchozí
všeobecné obchodní podmínky ze dne 15. 2. 2021.

(2) Právní vztahy těmito podmínkami neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb.,
občanským zákoníkem, a dalšími právními předpisy.

(3) Tyto podmínky nabývají účinnosti dnem 1. února 2022.

V Brně dne 28. ledna 2022

Ing. Leona Sapíková, MPA, LL.M., v. r.
ředitelka



Ceník (příloha)

Podání žádosti
o mimořádný nebo opravný termín závěrečné zkoušky (pol. 1)
a) konaný samostatně 2000 Kč
b) konaný v termínu závěrečných zkoušek jiného běhu téhož druhu studia 1000 Kč

o vykonání rozdílové zkoušky (pol. 2) 1000 Kč
o vrácení kurzovného, její posouzení (pol. 3) 1000 Kč
o uznání předchozího studia (pol. 4) 1000 Kč
Vydání duplikátu osvědčení nebo duplikátu potvrzení o účasti na akci (pol. 5) 100 Kč


	Kvalifikační studia
	Studium k výkonu specializované činnosti koordinace v oblasti ICT
	Studium pedagogiky pro asistenty pedagoga

	Český jazyk
	Výuka vyjmenovaných slov krok za krokem

	Angličtina
	Reading Skills – Rozvíjení čtenářské gramotnosti

	Provoz a řízení
	Školení vedoucích zaměstnanců v oblasti BOZP a PO
	Tvorba ŠVP v mateřské škole

	Komunikační dovednosti
	Jedinec a kolektiv – využití komunikačních proměn – ZDARMA v JMK
	Komunikace s žákem s nežádoucími projevy chování – ZDARMA v JMK

	Obecná pedagogika
	Mezigenerační sdílení – Spirála života
	Projektové knihy (lapbooks) aneb Jak docílit efektivního uchování obsahu učiva
	Talent a jeho základní atributy
	Feuersteinova metoda instrumentálního obohacování

	Předškolní pedagogika
	Bee Bot – rozvoj informatického myšlení v předškolním věku
	Matematika v předškolním věku
	Rozvíjející hry s předškolními dětmi – inspirace ze zahraničí

	ICT
	CANVA – vytvářejte grafické návrhy
	Usnadněte si práci pomocí online nástrojů ve výuce cizích jazyků
	Jak začít s novou informatikou ve škole?
	Nebojme se digitalizace v MŠ
	Digitální kompetence v naukových předmětech ZŠ – aktivity do výuky
	Digitální kompetence v naukových předmětech ZŠ – aktivity do výuky – Wordwall
	Digitální kompetence na 1. stupni? V pohodě!
	Digitalizace na 1. stupni hravou formou

	Prevence, podpora bezp. šk. prostředí
	Ohrožení duševního zdraví dětí – problémové chování dětí – ZDARMA v JmK

	Ochrana člověka za mimořádných událostí
	Mimořádné události, fyzická bezpečnost v prostředí škol a školských zařízení – ZDARMA v JMK
	Mimořádné události, fyzická bezpečnost v prostředí škol a školských zařízení – ZDARMA v JMK

	Školní stravování
	HACCP – máte systém aktuální?
	99 potravin ve spotřebním koši
	Dietní stravování ve školní jídelně dle nové metodiky
	Jak sladit a solit ve školní jídelně
	Doplňková činnost školní jídelny prakticky
	Bezlepková dieta ve školní jídelně z pohledu nutričního terapeuta
	Vnitřní řád školní jídelny
	Bezmasé pokrmy prakticky

	Všeobecné obchodní podmínky pro účast na vzdělávacích akcích

